L U I . 

Scriplum Stephani abbatis de majoratu Mendrevillae. 

« Sciant omnes qui scriptum hoc viderint vel audierint, quod ego cii 

Stephauus, sancti Pétri Carnotensis abbas, majoralum Mendi-eville 

Miloni, quoad vixerit, commendavi : si tamen forisfactum taie ecclesie 

nostre non fecerit, quod emendare non possit ; quod si fecerit, majoratu 

deinceps carebit. Habebit autem majoratum eo modo quo pater suus 

habuit ; id est hospitium, in quo habitat, sine censu tenebit, e t j a r b a m 

solummodo reddet de terra quam colit. Si sacrista famulum s u u m , 

messis tempore, ad numerandum et ad recipiendum terragium suum 

miserit , Milo de pastibus medietatem solummodo habebit. E o autem 

83 
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anno quo sacrista terragium suum ad modiationem ipsi tradiderit, 
tune Milo omnes pastus, id est duos solidos et decem denarios, habebit. 
Quando censum nostrum afferet, panis et vlnum ei dabitm-, sicut et 
ceteris majoribus nostris quando ab ipsis nostri census nobis afFerun-
tur. Hoc isti viderunt et audierunt : Nicholaus sacrista, Ingerannus 
preposltus, Ernaudus cantor, Christiamis; Gautei^ius clericus, frater 
Milonis; Hildegarius clausarius; Hai^duinus, frater ejus; Johannes, 
filius Godefridi ; Milo, filins Auberti ; Ernaudus hastarius, Guibertus 
de Mendrevilla, Johannes Galerne. Data per manum Stephani ar-
marn. » 

LIV. 

Litterse Ernaudi , aixhidiaconi, de controversia inter monachos sancti Pétri et Isore 
de Manseleria composita. 

Auno 1180. (c Ego Ernaudus, archidiaconus, omnibus quibus istas litteras videre 
contigerit notum fîeri volo, quia, cum esset coiitencio inter monachos 
sancti Pétri Cai-notensis et Isore, quemdam militem de Manseleria, 
super terra Bernardi monachi, que sita est a la Gibodere, hoc modo 
composuerunt. Prefàtus Isore in capitulum sancti Pétri venit; et, suam 
ibi injusticiam recognoscens, de illata injuria in manu venerabilis 
S-tephani abbatis rectum fecit, ipsamque in perpetuum possidendam 
monachis terram guerpivit, Fecit etiam uxori sue et filiis et filiabus 
suis eam liberam clamare et quietam dimittere. Monachi vero, pio 
caritatis intuitu et rogatu militum qui aderant, mediam partem ter-
ragii ipsius terre usque ad quindecim annos habendam concesserunt, 
sibi aliam partem cum décima retinentes; finitis autem quindecim 
annis, totum terragium cum omni décima ad monachos revertetur. 
Istam convenientiam se fideliter tenere affiduciaTit prefatus miles. 
Quia vero super préfata querela predicti monachi in presentia mea 
contra prenominatum militem egerant, ipse miles de injusta reclama-
tione et illata monachis injuria in presentia mea rectum, fecit et jus 
monachorum, sicut prenominatum est superius, recognovit. Ut ergo 
istud in memoria posterorum non deleretur, sigilli mei inpressione 
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feci adnotari. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo 
centesimo octogesimo. »